
1

SMLOUVA O DÍLO č.: MIL S/027/2017
uzavřená v souladu s vyhl. 499/2006Sb. ve znění vyhl. 62/2013Sb.

Po předchozím projednání a dohodě uzavírají smluvní strany:

1. Objednatel: XXX
                zastoupená ve věcech smluvních prokuristou: XXX

zastoupená ve věcech technických: XXX
                      IČO : XXX, DIČ : XXX
             tel : XXX, fax : XXX

     e-mail: XXX
                  Bankovní spojení : XXX, č.ú.: XXX

           zapsána u XXX, oddíl X, vložka XXX
                  (dále jen objednatel)

2. Zhotovitel: Prometheus, energetické služby, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s.
U Plynárny 500, 140 00 Praha 4

                     IČO : 63072599, DIČ : CZ63072599
zastoupená: Jiřím Freslem, předsedou představenstva a Ing. Michalem Paulíkem, členem 
představenstva

             zastoupen ve věcech administrativních: XXX
tel.:  XXX, email : XXX
zastoupen ve věcech technických: XXX
tel.: XXX, email: XXX
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: XXX
Zapsaná u MOS v Praze, oddíl B, vložka 17568

                    (dále jen zhotovitel)

Článek 1
Předmět smlouvy

1.1 Podle této smlouvy vypracuje zhotovitel pro objednatele energetický posudek vč. povinných příloh pro XXX.

(dále též dílo)

1.2 Zhotovitel potvrzuje, že pro plnění předmětu dle této smlouvy má potřebnou kvalifikaci. Zhotovitel v díle zohlední 
veškeré platné právní a technické předpisy a normy, jakož i aplikovatelné poznatky vědy a techniky. Využije přitom 
současná moderní a osvědčená řešení dispozic a použití materiálů stavby, jakož i postupů při výstavbě.

1.3 Objednatel se zavazuje:
a) předat zhotoviteli veškeré podklady a poskytnout potřebnou součinnost dle čl. 3 této smlouvy;
b) zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu dle čl. 5 této smlouvy.

1.4  Případné změny, vícepráce nebo doplnění rozsahu předmětu díla budou dohodnuty v Dodatku této smlouvy.

Článek 2
  Předání díla

2.1 Dílo bude předáno v tištěné podobě v počtu vyhotovení: 6

2.2 Dílo bude předáno v digitální podobě a to:
a) členěno podle obsahu ve formátu  PDF;
b) členěno podle obsahu v originálních formátech (dwg, doc, xls, …).

2.3  Názvy připojených souborů budou bez následujících znaků .

2.4  Zhotovitel předáním díla v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění objednateli poskytuje
výlučnou licenci opakovaně a v neomezeném rozsahu a čase užívat dílo všemi způsoby uvedeným v §12 odst. 4,5 zákona č.
121/2000 Sb. autorský zákon. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel je oprávněn ve smyslu § 51 autorského zákona dílo
měnit. Objednatel je oprávněn poskytnout práva k užití díla třetí osobě v rozsahu oprávnění dle této smlouvy.



2

Článek 3
Součinnost a podklady objednatele

3.1  Objednatel poskytne zhotoviteli průběžně potřebnou součinnost spočívající zejména v předávání veškerých 
aktuálních informací a dokumentů ke stavbě a k projektové dokumentaci.

3.2 Obě smluvní strany se zavazují k tomu, že v případě potřeby předloží nebo zajistí další podklad, nezahrnutý pod 
bod 3.1, budou neprodleně druhou stranu písemně informovat a dohodnou lhůtu k jeho předání zhotoviteli. Pokud by
lhůta potřebná k předání takového dokumentu mohla ovlivnit termín dokončení některé části díla dle bodu čl. 4 této 
smlouvy, je nutné tuto změnu dohodnout ve formě Dodatku k této smlouvě. 

3.3  Případné změny, vícepráce nebo doplnění rozsahu předmětu díla budou sesmluvněny v Dodatku této smlouvy.

Článek 4
Doba plnění

4.1  Předmět díla dle bodu 1.1 této smlouvy předá zhotovitel nejpozději XXX.

4.2 Nejpozději 3 dny před zamýšleným datem předání oznámí zhotovitel písemně tento záměr objednateli. O předání 
díla bude pořízen protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

Článek 5
Cena, platební podmínky, smluvní pokuty

5.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran a zahrnuje veškerá plnění, která 
zhotovitel objednateli v souladu s touto smlouvou poskytuje.

5.2  Cena dle čl. 5.1 činí:
XXX
5.3 Fakturu k úhradě příslušné ceny díla vystaví zhotovitel nejdříve v den podepsání protokolu o předání díla. Faktura 
bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu a její splatnost se sjednává na 30 dnů od doručení objednateli. Na 
faktuře musí být uveden název, číslo zakázky a číslo smlouvy o dílo dle čl. 1 této smlouvy o dílo.

5.4  Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím 
splatnosti vrátit druhé straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením 
nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury se přerušuje běh původní lhůty splatnosti a bude pokračovat až dnem 
doručení nově vyhotovené faktury. 

5.5  Je-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury, sjednává se úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení.

5.6  Je-li zhotovitel v prodlení s předáním díla, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny nepředané části díla
za každý den prodlení.  

5.7 Nad rámec počtu vyhotovení dle čl. 2.1 shora si objednatel zajistí u zhotovitele vícetisky proti úhradě.

Článek 6
Odpovědnost za vady a záruky

6.1  Vady díla se zhotovitel zavazuje odstranit bezplatně a bez zbytečných odkladů po uplatnění oprávněné reklamace 
objednatelem.



3

6.2  Zhotovitel může ke splnění dílčích úkolů využít i jiné osoby, považuje-li to za vhodné a účelné. I v takovém 
případě má zhotovitel odpovědnost jako by celé dílo prováděl sám. Užije-li zhotovitel při provádění díla jiných autorů 
nebo jinak zasáhne do práv třetích osob chráněných autorským zákonem či jinými zákony, je povinen vypořádat 
případný nárok vzniklý z takového zásahu sám bez toho, aniž by mohl na objednateli požadovat jakoukoli náhradu. 

Článek 7
Závěrečná ustanovení

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo neposkytne jiným osobám než objednateli. 

7.2 Obě smluvní strany se zavazují neposkytnout třetí osobě informace a zachovávat mlčenlivost o skutečnostech 
obchodních, organizačních a provozních týkajících se druhé smluvní strany.

7.3 Odstoupení zhotovitele i objednatele od této smlouvy se řídí ustanovením § 1977 a násl. občanského zákoníku.
Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou s vyloučením pravomoci 
obecných soudů rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky        
a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu jedním rozhodcem a ustanovením podle tohoto Řádu. Strany se 
zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených.

7.4 Zhotovitel ani objednatel nemají právo po podpisu smlouvy provádět žádné změny v obsahu smlouvy bez 
souhlasu druhé strany. Případná změna musí být v návrhu předložena druhé straně k posouzení. Teprve po schválení 
může být změna provedena formou dodatku ke smlouvě podepsaného statutárními zástupci smluvních stran.

7.5  Není-li smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi objednatelem a zhotovitele ustanoveními zákona 89/2012
Sb. Občanský zákoník.

7.6  Zhotovitel byl seznámen s politikou ISŘ objednatele. 

7.7  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních z nichž každá strana obdrží po jednom.

7.8  Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne …………………………….  V Kladně dne …………………………….  
      

……………………………………………….. ……………………………………………..
za zhotovitele za objednatele
Jiří Fresl XXX
předseda představenstva

………………………………………………..
za zhotovitele
Ing. Michal Paulík
člen představenstva




